
日建連発第 84 号 

2022年7月27日 

 

各 社 担 当 者  殿 

 

一般社団法人 日本建設業連合会 

鉄道建設本部 

本部長  押 味 至 一 

（公印省略） 

 

 

鉄道建設工事技術講習会の実施について 

 

平素から、当会の事業活動につきまして種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日建連では、2007年度から鉄道建設工事技術講習会を開催し、鉄道固有の技術に

精通した技術者の育成に努めております。 

本年度は従前の一般講習と合わせて、本年度末で有効期限が満了する2017年度講習修

了者に対する更新講習を、オンライン方式で開催いたします。 

つきましては、下記資料をご高覧いただきまして、受講のお申し込みをいただきますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．配付資料 

（１）講習会実施要領（別添資料―１） 

（２）講習会時間割（案）（別添資料―２） 

（３）講習会申込書＜一般講習＞・＜更新講習＞ 

※ 修了証発行に利用いたしますので、EXCELシートのままご使用ください 

（４）2017年度修了証保有者リスト【対象会社のみ】 

 

２．申込先及び提出期限 

上記（３）申込書にご入力いただき、2022年8月22日までに下記アドレス宛て 

Eメールにてお送り下さい。 

 

＜連絡先＞ 一般社団法人 日本建設業連合会 

鉄道建設本部 担当：上之浦・大浜・山崎 

TEL：０３－３５５１－２４９４ 

Email：tetsudo@nikkenren.or.jp 

mailto:tetsudo@nikkenren.or.jp

